Nitekim bir şiirinde, "Gö
nülde buldum esrar-ı Üveysi 1 üveysiyim
üveysiyim üveysi" ve "Geçip silk-i Nakşi
bend-i veliden 1 Göründüm Halveti'den Ka
diri' den 1 Üveysiyim Üveysiyim Üveysi" di
yerek (Osman Şems Efendi Dfvanı 'ndan
Seçmeler, s. 173- I 7 4) bu husus u vurgula
mıştır.

Fatin Efendi'nin 1269 ( 1853) yılında ta
mamladığı tezkiresinde "Bedesten'de mü
bayaa katibi" olarak tanıtılan Osman Şems
Efendi, bu tarihten sonra ve muhteme-

Se
kiz ay kadar devam eden bu toplantılar sı
rasında Namık Kemal'in özellikle onun şi

irlerinden etkilendiği kaydedilir. Karacaah
met Mezarlığı'ndaki aile safasında med
fun bulunan iki kızının, metinleri kendisi
ne ait 1276 (1859) ve 1280 (1863) tarihli
mezar kitabelerinden bu yıllarda DarpM
ne-i Amire'deki görevini sürdürdüğü an
laşılan Osman Şems Efendi 1863'ten son
raki bir tarihte emekliye ayrıldı ve Üskü
dar inadiye semtinde Nalçacı Halil Efendi
Dergahı civarındaki evinde inzivaya çekil
di.

OSMAN b. TALHA
( ~0-/w~ l

Osman b. Talha b. Ebi Talha
el-Kureşi el-Abderi

(ö. 42/662 [?])

Sahabi.
_j

Mekke'de doğdu. Kureyş'in Abdüddaro
ğulları boyuna mensuptur. Abdüddaroğul
ları, Kureyş'in atası Kusay'dan beri Kabe'
nin bakımı, kapısı ve anahtarlarının mu
hafazası ile ziyarete açılması gibi önemli
bir görev (hicabe) ifa etti. Bu görev ba
badan oğula geçerek Osman b.

Talha, Resfılullah'ın vefatma kadar bu
rada kaldı. Daha sonra Mekke'ye giderek
Kabe'deki hicabe görevini sürdürdü. Dört
halife devrinde idari işlerde ve savaşlarda
ismine rastlanmaması onun Mekke'den
pek ayrılmadığını göstermektedir. Osman
b. Talha 41 (661) veya 42 (662) yılında Mek
ke'de vefat etti. Ecnadeyn Savaşı'nda şe
hid düştüğüne ve Medine'de öldüğüne da
ir rivayetler kabul görmemiştir. Osman b.
Talha'dan hadis kaynaklarına beş rivayet
intikal etmiş olup başlıca ravileri Şeybe b.
Osman, Abdullah b. Ömer ve Urve b. Zü
beyr' dir. Hz.

Levi-Provençal), Kahire
1982, s. 251-252; Ezraki, A/:ıbaru Mekke (Mel
has), ı, 265-267; Hakim, el-Müstedrek (Ata), lll,
485-486; İbn Abdülber, el-İstfab (Bicavi) , lll, 1034;
İbn Hazm, Cemhere, s. 127 -128; Muvaffakuddin
İbn Kudame. et-Tebyln fi ensabi'l-lfureşiyyln (nşr.
M. Nilyil ed-Düleyml), Beyrut 1408/1988, s. 249-
251; İbnü'I-Esir. Üsdü'l-gabe, [baskı yeri ve tarihi
yok! (Darü'l-fikr), lll, 474-475; Zehebi. A'lamü'n
nübela', lll, 10-12; İbn Hacer. el-İşabe (Bicavl), IV,
450-451; a.mlf, Teh?fbü't-Teh?fb, Beyrut 1404/
1984, VII, 114-115; İbrahim Sarıçam, "Hicabe",
DİA, XVII, 432. r:;t;1

IJlllli!J MEHMET EFENDİOÖLU

L

OSMANCIK

Çorum iline bağlı ilçe merkezi,
tarihi bir kasaba.

_j

Karadeniz bölgesinin iç kesiminde, Kı

zılırmak nehrinin Tosya-Merzifon yoluyla
kesiştiği önemli bir geçiş noktasında de
nizden 41 O m.